UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO NP 042/92

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer

sidade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regu

lamentares e tendo em vista o que consta do processo ri° 0340/92,

apreciado em sessão ordinária realizada no dia 02.04.92,

RESOLV E:

homologar a decisão da Coordenação de Pesquisa do Cen

tro Biomédico quanto à aprovação do Relatório Final do Projeto de

Pesquisa abaixo especificado:

Título: "Estudo sobre a Dinâmica da Transmissão 	da

Leishmaniose Tegumentar em Área Endêmica 	no

Município de Viana, Estado do Espírito Santo"

Coordenador: Prof. ALOISIO FALQUETO

Departamento: Medicina Social

Registro na SRPPG: 100/89.

Período de Execução: outubro/89 - duração 24 meses

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 02 de abril

de 1992.

Prof. FAUST EDMUNDO LIMA PEREIRA

Presidente

Mod. UPES - G-53 - DM - Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N2 041/92

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer

sidade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regu

lamentares e tendo em vista o que consta do processo n2  1469/89,

apreciado em sessão ordinária realizada no dia 02.04.92,

RESOLV E:

homologar a decisão da Coordenação de Pesquisa do Cen

tro Biomédico quanto à aprovação do Relatório Final do Projeto de

Pesquisa abaixo especificado:

Título: "Efeito do levamisole sobre microtubulos sin vi

vou: observações na atividade mitótica de hepatócitos"

Coordenadora: Profg. MARIA DA CONCEIÇÃO MILANEZ

Departamento: Patologia

Período de Execução: Agosto/89 a Agosto/90.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 02 de abril

de 1992.

prof. FAUSTO E MUNDO LIMA PEREIRA

Presidente

Mod. UFES - G-53 - DM - Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO  DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO Ng 040/92

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regu

lamentares e tendo em vista o que consta do processo ng 0118/88,

apreciado em sessão ordinária realizada no dia 02.04.92,

RESOLV E:

homologar a decisão da Coordenação de Pesquisa do Cen

tro Biomédico quanto à aprovação do Relatório Final do Projeto de

Pesquisa abaixo especificado:

Título: "Tentativa de controle da leishmaniose tegumen

tar americana através do tratamento et cães em

área de colonização antiga no Município 	de

Santa Leopoldina, Estado do Espírito 	Santo,

Brasil".

Coordenador: Prof. PAULO AUGUSTO SESSA

Departamento: Patologia

Registro na SRPPG: 009/88

Período de Execução: janeiro/88 - 24 meses

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 02 de abril

de 1992.

Prof. FAUSTO EDMUNDO LIMA PEREIRA

Presidente

Mod. IJFES - 0-53 - DM • Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO NP 039/92

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regu

lamentares e tendo em vista o que consta do processo n2  1706/91,

apreciado em sessão ordinária realizada no dia 02.04.92,

RESOLVE:

homologar a decisão do Núcleo de Extensão do 	Centro

Biomédico quanto à aprovação do Relatório Anual e Renovação 	do

Projeto de Extensão abaixo especificado:

Titulo: "Pesquisa e Assistência de Saúde ao Escolar".

Coordenadora: Professora MARIA DA GLÓRIA MERÇON VIEIRA

CARDOSO.

Departamento: Materno Infantil

Período de Execução: 01 ano letivo - 1992

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 02 de abril

de 1992.

Prof. FAUSTO EDMUNDO LIMA PEREIRA

P esidente

Mod. UFES - 0-53 - DM Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIIUTO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO NP 038/92

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer

sidade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regu

lamentares e tendo em vista o que consta do processo nci 0439/92,

apreciado em sessão ordinária realizada no dia 02.04.92,

RESOLV E:

homologar a decisão do Núcleo de Extensão do 	Centro

Biomédico quanto à aprovação do Projeto de Extensão abaixo especi

ficado:

Titulo: "Prevenção de Câncer Cérvico Uterino eMamárion.

Coordenadores: Profls. MARIA HELENA COSTA AMORIM e LAU

RINDA SEBASTIANA DO ESPÍRITO SANTO.

Departamento: Enfermagem

Período de Execução: 04.04.92

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 02 de abril

de 1992.

Prof. FAUSTO 	MUNDO LIMA PEREIRA

Presidente

Mod. UTES - 0-53 - DM - Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇA0 N2  037/92

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regu

lamentares e tendo em vista o que consta do processo n2  0438/92,

apreciado em sessão ordinária realizada no dia 02.04.92,

RESOLV E:

homologar a decisão do Núcleo de Extensão do 	Centro

Biomédico quanto à aprovação do Projeto de Extensão abaixo especi

ficado:

Título: "Planejamento Familiar"

Coordenadores: MARIA HELENA COSTA AMORIM e LAURINDA SE

BASTIANA DO ESPÍRITO SANTO.

Departamento: Enfermagem

Período de Execução: 09.05.92.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 02 de abril

de 1992.

Prof. FAUSTt EDMUNDO LIMA PEREIRA

residente

Mod. ITIPES - 0-53 - DM - Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPDRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N2 036/92

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regu

lamentares e tendo em vista o que consta do processo n2 0433/92,

apreciado em sessão ordinária realizada no dia 02.04.92,

RESOLV E:

homologar a decisão do Núcleo de Extensão do 	Centro

Biomédico quanto à aprovação do Projeto de Extensão abaixo especi

ficado:

Título: "Curso de Atualização em Exame Físico de Enfer

magem".

Coordenador: ProfB. ELIZABETE REGINA ARAÚJO DE OLIVEIRA

Departamento: Enfermagem

Período de Execução: Abril/92 a Junho/92.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 02 de abril

de 1992.

LIA-kA Prof. FAUSTO E URDO LIMA PEREIRA

P esidente

Mod. UFES - G-53 - DM - Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇA0 Ng 035/92

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regu

lamentares e tendo em vista o que consta do processo np 0432/92,

apreciado em sessão ordinária realizada no dia 02.04.92,

RESOLV E:

homologar a decisão do Núcleo de Extensão do 	Centro

Biomédico quanto à aprovação do Projeto de Extensão abaixo especi

ficado:

Título: "Informática Aplicada à Enfermagem"

Coordenador: Profg. RITA DE CASSIA DUARTE LIMA

Departamento: Enfermagem

Período de Execução: Dias 07, 08, 09,14, 15 e 16.05.92.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 02 de abril

de 1992.

Prof. FAUSTO E 115411J LIMA PEREIRA

Pt esidente

Mod. UFES - 0-53 - DM - Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO Ng 034/92

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regu

lamentares e tendo em vista o que consta do processo ng 0444/92,

apreciado em sessão ordinária realizada no dia 02.04.92,

RESOLV E:

homologar a decisão do Núcleo de Extensão do Centro Bi

omédico quanto à aprovação do Projeto de Extensão abaixo especifi

cado:

Título:

	Assistência de Enfermagem a Gestante da Corou

nidade de São Pedro".

Coordenador: Prol'?. LAURINDA SEBASTIANA DO ESPÍRITO SANTO

Departamento: Enfermagem

Período de Execução:Janeiro/92 a janeiro/93

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 02

bril de 1992.

de a

(.1-t-d—

Prof. FAUSTO EDMUNDO LIMA PEREIRA

Presidente

Mod. UFES - 0-53 - DM Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 033/92

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Uni

versidade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições

regulamentares e tendo em vista o que consta do processo número

0443/92, apreciado em sessão ordinária realizada no dia 02.04.92,

RESOLVE:

homologar a decisão do Departamento de Medicina Espe

cializada do Centro Biomédico quanto à aprovação do Relatório Fi

nal do Curso de Pós-Graduação do Professor ANGELO FERREIRA 	PAS

SOS, realizado no "MOORFIELDS EYE HOSPITAL" e "HOSPITAL SICK CHIL

DREN", em Londres - Inglaterra.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 02 de 	a

bril de 1992.

uf-A
Prof. FAUST EDMUNDO LIMA PEREIRA

residente

Mod. UFES - 0-53 - DM . Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO NP 032/92

O Conselho Departamental do Centro Edomédico da Uni

versidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições

regulamentares e tendo em vista o que consta do processo número

0413/92, apreciado em sessão ordinária realizada no dia 02.04.92,

RESOLV E:

homologar o Resultado do Concurso Público de Provas

e Títulos para Professor Auxiliar, na área de Cirurgia Bucomaxi

lo Facial, realizado pelo Departamento de Clínica Odontológica,

nos dias 16, 17 e 18 de março do corrente ano.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 02 de a

bril de 1992.

ky-r`
Prof. FAUSTO EDMUNDO LIMA PEREIRA

P esidente

Mod. JIPES 0-53 - DM • Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇA0 Nq 031/92

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Uni

versidade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições

regulamentares e tendo em vista o que consta do processo número

0412/92, apreciado em sessão ordinária realizada no dia 02.04.92,

RESOLVE:

homologar o Resultado do Concurso Público de Provas

e Títulos para Professor Auxiliar, na área de Endodontia, rea

lizado pelo Departamento de Clinica Odontológica, nos dias 	17,

18 e 19 de março do corrente ano.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 02 de a

bril de 1992.

Prof. FAUST EDMUNDO LIMA PEREIRA

residente

Mod. UFES - 0-53 - DM . Seção Controle Material

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012